et Cel. 31 *hunc* (Hymenaeum) *Musa genitum legit Cytherca ducemque praefecit thalamis: nullum iunxisse cubile hoc sine nec primas fas est attollere taedas*, Mart. Cap. I 1 *tu quem psallentem thalamis, quem matre Camena progenitum perhibent . . o Hymenae decens*. quamquam in certa matre ei adsignanda uariant: Uraniae filium ('genus', ut LXIV 22 Aen. IV 12; cf. graecum γένος) praeter Catullum uocat illum Nonn. Dionys. XXXIII 67, alii Calliopae uel Terpsichores (cf. Pauly Encycl. real. III p. 1543 sqq., Prelleri myth. gr. II p. 493). hinc igitur Hymenaeus, totius nuptiarum actus praeses, audit Heliconis, notae Musarum sedis (Prellerus l. l. 381 sq.), 'cultor' sine incola (LXIV 228): Plaut. Amph. V 1, 13 de Ione *et tibi et tuis propitius caeli cultor aduenit*, incertus apud Charis. p. 13, 22 K. *Cyclops, Aetnaeus cultor, Neptunia proles*, Verg. G. I 14, infra LXIV 300. — 3. **qui rapis teneram ad uirum uirginem.** raptus uirginis, de quo uidebimus ad u. 56 sqq., hic in deum graecum transfertur recordatione Consi, quem Romani raptui praeesse fingeant; cf. ARossbachius libri opulentissimi saepiusque abhinc in usum uocandi 'Untersuchungen ueber die roem. Ehe' p. 330. 'tener' perpetuum feminarum, maxime ubi uiris opponuntur, epitheton, ut Hor. od. I 21, 1 *tenerae uirgines* et I 1, 26 *tenerae coniugis*. copulata 'uirgo' et 'uir' adamabant, ut Lydia 50 *uirum uirgo sicut captiua secuta est*, Verg. Aen. I 493 *audetque uiris concurrere uirgo*. — 4, 5. **o Hymenae Hymen, o Hymen Hymenae.** hae formulae ab antiquis temporibus in nuptiis cantatae: Arist. au. 1736 (1742, 54) *Τμήν ὦ Τμέναι* ὦ cum scholiis, Eurip. Tro. 311 *Τμήν ὦ Τμέναι* ἄναξ et 331 *Τμήν ὦ Τμέναι* Τμήν, Theocr. 18, 58 *Τμήν ὦ Τμέναιε*, Plaut. Cas. IV 3, 3 *io Hymen Hymenae io Hymen* (ibid. 10), Onid. epist. 14, 27 *uulgus 'Hymen Hymenae' uocant* (ibid. 12, 143), noster LXII 5. prima syllaba in 'Hymen' anceps est, longa in carmine LXII, breuis in nostro. u. 5 cum in V ita sit traditus 'o hymenee hymen' (ut similiter 40, 50, 60), simplicius est uisum cum Aldina a. 1502 duas uoculas postremas inter se traicere quam, ut Itali fecere, reponere 'Hymen o Hymenae': decet finem maxime elatum formulae species genuina ('Hymen Hymenae' iunctum) et commendat illud formulae per chiasmum repetitio. ab hac per 'o' inuocatione mera, qualis parti priori conuenit, differt altera per 'io' inde a. u. 117. — 6, 7. **cinge tempora floribus suauis olentis amaraci.** rogatur deus non solum ut nitidus pulcherque diei festo intersit (Tib. II 5, 5 sqq.), sed etiam ut eodem habitu, quo ipsa noua nupta erat induta, appareat omniaque in hac sollemnitate usitata suscipiat, h. e. aduentu suo pompae faciat initium. 'amaracus', Graecorum *σάμψνον*, est flos ille odorifer, qui hodie uocatur 'maiorana origanum'; Plin. b. n. XXI 11, 61, Verg. Aen. I 693 *ubi mollis amaracus illum floribus et dulci aspirans complectitur umbra*, ubi interpp. ep. Dioscor. III 41 Spr. et Billerbeckii Flor. class. p. 156; saepe enim adhibitum esse in corollas uidemus ex Lucr. II 847 et IV 1179. *suauis olentia mala* Verg. Priap. 3, 13 [PLM. II p. 160]; cf. Kuehnerus gr. I. II p. 211. Hor. od. I 7, 23 *tempora populea fertur cinxisse corona*.